
HOUSE BILL No. 5046
September 23, 1993, Introduced by Reps. Bullard, Gustafson, Whyman and Profit and 

referred to the Committee on Business and Finance.

A b i l l  to  amend A c t  N o . 125 o f  the P u b lic  Acts  o f  1966, 

e n t i t l e d  as amended

"A n  a c t  to  r e q u ir e  c e r t a i n  mortgagees and th e i r  agents to  fu rn ish  
a n n u a l  s ta tem ents t o  m o r t g a g o r s ;  and to  p r e s c r ib e  c e r t a in  r ig h t s  
a n d  d u t i e s , "

b e i n g  s e c t io n s  5 65 .16  1 to  565.163 o f  the Michigan Compiled Laws, 

b y  ad d in g  s e c t io n  4.

THE PEOPLE OF THE STATE OF MICHIGAN ENACT:

1 S ec t ion  1. A c t  N o .  125 o f  the P u b lic  Acts  o f  1966, be ing

2 s e c t i o n s  565.161 t o  5 6  5 .163 o f  the Michigan Compiled Laws, i s

3 am ended by adding s e c t i o n  4 to  read as fo l lo w s :

4 SEC. 4. NOT LATER THAN MARCH 1, 1994, A MORTGAGEE SHALL

5 ADJUST EACH ESCROW ACCOUNT MAINTAINED ON A MORTGAGED PROPERTY FOR

6 THE PAYMENT OF PROPERTY TAXES TO BE LEVIED IN THE 1994 CALENDAR

7 YEAR BY REDUCING THE AMOUNT REQUIRED TO BE ESCROWED FOR 1994 BY 1

8 O F  THE FOLLOWING AMOUNTS:
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1 (A ) IF  ASCERTAINABLE, THE ACTUAL AMOUNT OF PROPERTY TAX

2 LEVIED ON THE MORTGAGED PROPERTY IN 1993 FOR LOCAL SCHOOL DIS-

3 TRICT AND INTERMEDIATE SCHOOL DISTRICT OPERATING PURPOSES.

4 (B ) IF  THE AMOUNT UNDER SUBDIVISION (A ) IS  NOT ASCERTAINA-

5 BLE, THEN 65% OF THE TOTAL AMOUNT OF PROPERTY TAX LEVIED DURING

6 1993.
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